
Número 90  Martes, 14 de mayo de 2019 Pág. 7157

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL (JAÉN)
ÁREA DE PERSONAL

2019/2057 Aprobada la lista provisional de personas admitidas y excluidas de 5 plazas de
policía local por el sistema de oposición libre. 

Anuncio

Don Carlos A. Hinojosa Hidalgo, en su calidad de Alcalde-Presidente del Excmo.
Ayuntamiento de Alcalá la Real,
 
Hace saber:
 
Que en virtud de decreto de Alcaldía núm. 2019/0977 de la fecha abajo referida, se ha
adoptado la siguiente resolución, por la que se aprueban las listas provisionales de las
personas admitidas y excluidas de las bases de la convocatoria de cinco plazas de Policía
Local por el sistema de oposición libre y una plaza de Policía Local por el sistema de
movilidad, correspondiente a la oferta de empleo público del Excmo. Ayuntamiento de Alcalá
la Real para el año 2019:
 
“De acuerdo con las bases de la convocatoria de cinco plazas de Policía Local por el
sistema de oposición libre, y una plaza por el sistema de movilidad sin ascenso,
pertenecientes a la escala de Administración Especial; subescala: Servicios Especiales;
subgrupo: C1, aprobadas por Decreto de Alcaldía número 2019/0290, del 15 de febrero de
2019 y realizada su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén número 36, de
21 de febrero de 2019, y en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 52, de 18 de
marzo de 2019, así como el anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado,
número 36, de 2 de abril de 2019.
 
Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y de conformidad con el punto
5.1 de las citadas bases, “Expirado el plazo de presentación de solicitudes, el órgano
correspondiente del Ayuntamiento dictará resolución declarando aprobada la lista
provisional de admitidos y excluidos y las causas de exclusión. En dicha resolución, que
deberá publicarse en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, en el caso de que no exprese la
relación de todos los solicitantes, se indicarán los lugares en que se encuentran expuestas
al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalando
un plazo de diez días hábiles para su subsanación”.
 
En virtud del presente y en ejercicio de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el
artículo 21 de la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,
 



Número 90  Martes, 14 de mayo de 2019 Pág. 7158

HE RESUELTO:
 
I. Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas de 5 plazas de policía local
por el sistema de oposición libre:
 

ADMITIDOS:

NÚM. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
1 AGUILAR BEJAR ANGEL MANUEL ***4918**
2 AGUILAR RODRÍGUEZ JUAN ***4688**
3 ALBA RANDO RAFAEL ***4642**
4 ALCAIDE GUERRERO LUIS ***0903**
5 ALCALDE CANO ALBERTO ***8739**
6 ALCARAZ RODRIGUEZ ALEJANDRO ***6814**
7 ALGUACIL DELGADO SALVADOR ***5000**
8 ALONSO LOZANO ENRIQUE JAVIER ***0808**
9 ARANDA PANIAGUA ÁNGEL ***8677**

10 ARANDA ROSALES JOSÉ MIGUEL ***6889**
11 ARCOS FERNÁNDEZ SERGIO ***8200**
12 ARENAS ARIZA JESÚS ***4790**
13 ARIZA LUQUE RAFAEL MIGUEL ***7800**
14 ARJONA MOSCOSO MANUEL ***2707**
15 ARROYO ARMENTEROS SARA ***4997**
16 ARROYO DELGADO RAFAEL ***8128**
17 BÁEZ PÉREZ DANIEL ***3684**
18 BASTIDA GAMARRO ADRIÁN ***3757**
19 BÉJAR AYLLÓN TOMÁS ANTONIO ***7176**
20 BORREGO ROPERO JOSÉ FÉLIX ***1001**
21 BUSTOS BUSTOS CARMEN ***1824**
22 CABRERA CANO JUAN MANUEL ***7206**
23 CÁMARA GUARDIA ANTONIO JOSÉ ***4676**
24 CANO CASTRO ANTONIO ***5254**
25 CANO OSUNA RAFAEL ***3549**
26 CANTERO CARRASCO ANTONIO ***6767**
27 CAPEL CAMPOY JUAN MANUEL ***7818**
28 CASTILLO JIMENEZ PABLO ***5433**
29 CASTILLO RUEDA JORGE ***4724**
30 CESPEDES TORRES ANTONIO ***4143**
31 CONTRERAS CANO JESÚS MANUEL ***8613**
32 CORBACHO RODRÍGUEZ PEDRO JAVIER ***3629**
33 CORTECERO ORTEGA PABLO ***6074**
34 COSANO ARIZA DOMINGO JESÚS ***1565**
35 DÍAZ RESCALVO FRANCISCO JAVIER ***1779**
36 DÍAZ FÁBREGAS ÁNGEL ***1228**
37 ESCOBEDO HUERTAS ALBERTO JULIO ***7434**
38 ESPÍN SÁNCHEZ CAROLINA ***1692**
39 ESTÉVEZ LEON PEDRO JOAQUIN ***3918**
40 EXPÓSITO ESPINOSA ANTONIO JOSE ***8597**
41 EXPÓSITO PELADO AMADOR ***5299**
42 EXTREMERA ROBLES M ª CONCEPCIÓN ***3598**
43 FERNÁNDEZ BERROCAL JUAN FRANCISCO ***1923**



Número 90  Martes, 14 de mayo de 2019 Pág. 7159

NÚM. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
44 FERNÁNDEZ CAMACHO MIGUEL ANGEL ***6484**
45 FERNÁNDEZ GARCIA JUAN ANTONIO ***2336**
46 FERNÁNDEZ GARCÍA ANTONIO ***0348**
47 FERNÁNDEZ LEOTTE JESUS ***8837**
48 FERNÁNDEZ MEGÍAS JESÚS ***3909**
49 FERNÁNDEZ PRADOS DÉBORA ***2545**
50 FERNÁNDEZ SALAS PEDRO DAVID ***0008**
51 FUENTES LÓPEZ BALTASAR ***2816**
52 GARCÍA ARIAS JOSE MANUEL ***5447**
53 GARCÍA CABALLERO JAVIER ***0942**
54 GARCÍA CRUZ FRANCISCO JOSÉ ***1091**
55 GARCÍA DEL PINO ANTONIO ***4885**
56 GARCÍA DELGADO DAVID ***0405**
57 GARCÍA MORILLAS ANTONIA YOLANDA ***3324**
58 GARCÍA SÁNCHEZ JOSÉ LUIS ***8417**
59 GARCÍA VALENZUELA ADRIÁN ***9095**
60 GARCÍA VALENZUELA JERONIMO ***4867**
61 GARCÍA VALLEJO MANUEL ***4582**
62 GARCÍA VILLANOVA JESUS ***6979**   
63 GARCÍA VIÑUELA RAÚL ***4774**
64 GARRE JIMÉNEZ SILVIANO ***1998**
65 GARRIDO SIMÓN MATÍAS ***8771**
66 GARRIDO VILLEGAS FLORENCIO ***9511**
67 GÓMEZ CARMONA MARIANO ***9225**
68 GÓMEZ ENTRENA RAFAEL ***0103**
69 GONZÁLEZ CASTRO RAFAEL ***5355**
70 GONZÁLEZ MARTÍN JUAN MANUEL ***4012**
71 GONZÁLEZ MOYANO VICTOR ***5379**
72 GONZÁLEZ REQUENA GEMMA IRIS ***2109**
73 GONZÁLEZ TORRES RAFAEL ***7287**
74 GUERRERO HERNÁNDEZ KEVIN ***5939**
75 GUTIÉRREZ PRIETO ALBA ***3865**
76 HERNÁNDEZ OSUNA RAÚL ***0396**
77 HERNÁNDEZ REY FERNANDO ***7249**
78 HERNÁNDEZ DE MARCOS ANGEL ***8386**
79 JIMÉNEZ CAMPOS ANTONIO ***9359**
80 JIMÉNEZ GÁLVEZ MANUEL ***5001**
81 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ ALEJANDRO ***8640**
82 JIMÉNEZ LOPEZ NURIA ***2166**
83 JIMÉNEZ SANTIAGO JAVIER ***3367**
84 JIMÉNEZ VILCHEZ FERNANDO ***9842**
85 JURADO MADINA VALERIANO ***3611**
86 LEÓN EXPÓSITO FRANCISCO ***6759**
87 LÓPEZ ABRIL JOSÉ ***8559**
88 LÓPEZ BONO CARLOS ***8477**
89 LÓPEZ CAMPOS JOSE FRANCISCO ***0654**
90 LÓPEZ FERNÁNDEZ IVAN DAVID ***6401**
91 LÓPEZ GARCÍA JUAN MANUEL ***2654**
92 LÓPEZ GIMBERT RAFAEL ***7410**
93 LÓPEZ LÓPEZ ANTONIO ***4275**



Número 90  Martes, 14 de mayo de 2019 Pág. 7160

NÚM. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
94 LÓPEZ MARTÍNEZ JOSE MANUEL ***3378**
95 LÓPEZ RUBIO CANDIDA ***7167**
96 LORITE MORENO MIGUEL ANGEL ***9164**
97 LOSADA PRADOS ALBERTO ***7015**
98 LOZANO JIMÉNEZ GABRIEL ***1637**
99 MADRID NAVAS DAVID ***1438**
100 MARTÍN BELLIDO RÁUL ***2871**
101 MARTÍN GÓMEZ OSCAR ***6424**
102 MARTÍNEZ LUQUE DAVID ***6095**
103 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ JOSÉ MIGUEL ***2761**
104 MARTÍNEZ VILLALABA CHRISTIAN MOISÉS ***2914**
105 MAYA ROMERO PEDRO MIGUEL ***4999**
106 MAZA GÓMEZ RAMON JOSE ***1050**
107 MEDINA AMOROS ALEJANDRO ***6156**
108 MEDINA MENDOZA ROBERTO ***2018**
109 MENDOZA ORTIZ VÍCTOR JESÚS ***5477**
110 MENGIBAR PADILLA FRANCISCO JOSE ***6193**
111 MÉRIDA CAMACHO JOSÉ ***5124**
112 MESA MALDONADO AGUSTIN ***5455**
113 MESA OSUNA JOSE ANTONIO ***7880**
114 MOLERO CARMONA JOSÉ ***7166**
115 MOLINA TOQUERO ENRIQUE MIGUEL ***2499**
116 MOLINA ZAMORA RAFAEL ***5081**
117 MONJE GARCÍA ENRIQUE ***8970**
118 MONTES HIDALGO JOSE ***5398**
119 MORA MARTÍNEZ ISMAEL ***3885**
120 MORAL ARIZA ANTONIO ***5450**
121 MORCILLO PERALTA DANIEL ***5822**
122 MORENO RAMÍREZ ALEJANDRO ***7633**
123 MORENO SOTO JOSÉ MANUEL ***5656**
124 MORILLO GODOY MANUEL CARLOS ***1282**
125 MUDARRA PLAZA DAVID ***7726**
126 MUÑOZ HITA ENRIQUE JOSE ***6488**
127 MUÑOZ PUIG MIGUEL ANGEL ***1905**
128 MUÑOZ REINA VIDAL ***1809**
129 NARANJO ALMORIL GUILLERMO ***5997**
130 OJEDA HERENA ANTONIO ***2181**
131 ORDÓÑEZ FERNÁNDEZ JOSE ANTONIO ***2639**
132 ORTEGA BELMONTE ANTONIO ***8770**
133 ORTEGA MORAL JOSE ***5777**
134 ORTIZ VIVES MARÍA ***1961**
135 PALOMARES ROMERO TOMÁS ***0768**
136 PANADERO LÓPEZ GUSTAVO RAFAEL ***2125**
137 PARRA DOMÍNGUEZ ANTONIO JOSE ***5674**
138 PEÑA ANGUITA PEDRO JESÚS ***4667**
139 PEÑA GARCÍA MANUEL DIEGO ***6482**
140 PERALES GALLEGO DAVID ***0074**
141 PÉREZ BONILLO ANDRES ***4629**
142 PÉREZ CANO FELIPE FRANCISCO ***8481**
143 PÉREZ GÁMEZ MANUEL ***5206**



Número 90  Martes, 14 de mayo de 2019 Pág. 7161

NÚM. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
144 PÉREZ JARILLA SALVADOR ***5761**
145 PERNIA DEBE VERONICA ***1031**
146 PRADAS TIRADO ANDRÉS ***5569**
147 PRIETO GARCÍA JUAN DE DIOS ***2546**
148 PULIDO CARRERAS ANDREA ***7252**
149 PULIDO JIMÉNEZ FRANCISCO JOSÉ ***5862**
150 PULIDO VÁZQUEZ CRISTINA ***5072**
151 QUESADA TORRES JUAN ***4480**
152 RAMÍREZ LIEBANA FRANCISCO JOSÉ ***0110**
153 RAMÍREZ LIZARTE LORENZO ***1814**
154 RAMÍREZ MARQUÉS ANTONIO ***5046**
155 RAMÍREZ RAYO DAVID ***3955**
156 RAMÍREZ RUEDA JUAN JOSÉ ***4510**
157 RENTERO BANDA MANUEL GUILLERMO ***2667**
158 RIBAS PLANELLS JUAN LUIS ***5543**
159 RODRÍGUEZ GALVÁN ENRIQUE MANUEL ***4647**
160 RODRÍGUEZ GAMERO CRISTOBAL ***0479**
161 RODRÍGUEZ GARCÍA JOSE ANTONIO ***9692**
162 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER ***3941**
163 RODRÍGUEZ LÓPEZ CARLOS ***5307**
164 RODRÍGUEZ LÓPEZ JOSÉ ANTONIO ***2968**
165 RODRÍGUEZ MÉNDEZ JUAN ANTONIO ***1387**
166 RODRÍGUEZ MORENO EMILIO ***4260**
167 ROJAS BONEL JUAN CARLOS ***2787**
168 ROMERO CORDERO JAVIER ***3810**
169 ROMERO EXPÓSITO ANTONIO JESÚS ***4237**
170 ROMERO LIÑÁN SANTIAGO JESÚS ***0411**
171 ROMERO LÓPEZ FRANCISCO JOSÉ ***7089**
172 ROMERO MOLINA JOSE ANTONIO ***8860**
173 ROSALES SANTOS DULCE MARÍA ***0171**
174 ROSUNA ROMERO BEATRIZ ***8147**
175 RUFIÁN LÓPEZ MIGUEL ÁNGEL ***7828**
176 RUIZ ARENAS NICOLAS ***3211**
177 RUIZ DELGADO RICARDO ***7962**
178 RUIZ HERNÁNDEZ CRISTINA ***2710**
179 SALAS LASO FRANCISCO ***0981**
180 SÁNCHEZ AVIVAR PABLO ***4739**
181 SÁNCHEZ CASANOVA RAQUEL ***6769**
182 SÁNCHEZ DELGADO JOSE CARLOS ***8356**
183 SÁNCHEZ LUJÁN AGUEDA ***9696**
184 SÁNCHEZ MORENO JUAN DIEGO ***4213**
185 SÁNCHEZ RAMOS SIGFFREDO ***5467**
186 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ PABLO ***2231**
187 SÁNCHEZ VEGA MIGUEL ***6612**
188 SERNA VILLACAÑAS CÉSAR ***2707**
189 SERRANO FUENTES SERGIO ***3375**
190 SERRANO MONTILLA ALBERTO ***3831**
191 SIMÓN MONTERO ALEJANDRO ***0528**
192 SOTO IBORRA DANIEL ***2036**
193 SPÍNOLA RODRÍGUEZ SERGIO ***2286**



Número 90  Martes, 14 de mayo de 2019 Pág. 7162

NÚM. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
194 SUÁREZ RIVERO DAVID ***9834**
195 TITOS LEGERÉN GONZALO ***4872**
196 TOLEDANO HERRADOR ANTONIO JESÚS ***1521**
197 TOLEDANO SALAS SAMUEL ***8239**
198 TOMILLERO RODRÍGUEZ DANIEL ***7669**
199 TORRES GONZÁLEZ DAVID ***3629**
200 TORRES MALAGÓN CRISTIAN ***4583**
201 VALERO VERDEJO MANUEL ***5953**
202 VALVERDE BONILLA SUSANA ***0972**
203 VARGAS JIMÉNEZ ALEJANDRO ***5610**
204 VEGA AGUILERA ISMAEL ANTONIO ***4780**
205 VEGA AGUILERA OSCAR ***4123**
206 VIEDMA ZAPATA ENRIQUE ***3767**
207 VÍLCHEZ LOPEZ OLGA ***6921**
208 VILLAR GUERRERO FRANCISCO DE PAULA ***1156**
209 ZAPATA PASTOR VICENTE ***5233**

EXCLUIDOS:

CAUSAS
EXCLUSIÓN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

(1) REVUELTO COBO FRANCISCO JAVIER ***3671**

(1) Justificante pago tasas.
 
2. Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas de 1 plaza de policía local
por el sistema de movilidad:
 

ADMITIDOS:

NÚM. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
1 VICO AGUILAR JESUS ***4478**

EXCLUIDOS: Ninguno.
 
3. Establecer un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación
de la resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, para subsanar los defectos que
hayan motivado su exclusión.
 
4. Nombrar a los componentes del Tribunal calificador formado por:

Presidencia:

Titular: Miguel Angel Teva Álvarez.
Suplente: José María Cano Cañadas

Vocalías:

Titular: Juan Antonio Hueltes Díaz.
Suplente: Juan Luis Serrano Ruano.



Número 90  Martes, 14 de mayo de 2019 Pág. 7163

Titular: María de los Ángeles Pérez Pareja.
Suplente: María Dolores Ramírez García.

Titular: Antonio Mudarra Yeguas.
Suplente: Miguel Ángel Trujillo Albendín.

Titular: Eloy Tobaruela Quesada, Secretario General Provincial de Economía, Hacienda y
Administración Pública de la Junta de Andalucía.

Suplente: Maria Dolores Medina de la Chica, funcionaria de la Delegación del Gobierno en
Jaén de la Junta de Andalucía.

Secretaría:

Titular: El Secretario de la Corporación o persona en quien delegue.
 
5. Convocar a los miembros del Tribunal calificador, para la constitución del mismo e inicio
del proceso selectivo, a la reunión del próximo día 13 de mayo, a las 9:00 horas, en la Sala
de Comisiones del Excmo. Ayuntamiento de Alcalá la Real.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

Alcalá la Real, a 07 de mayo de 2019.- El Alcalde, CARLOS ANTONIO HINOJOSA HIDALGO .


		2019-05-14T00:00:10+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




